[11.] *Stude sapientiae, fili mi, et laetifica cor meum, ut possim exprobranti respondere sermonem.* [12.] *Astutus uidens malum, absconditus est; paruuli transeuntes sustinuerunt dispendia.* [13.] *Tolle uestimentum eius qui spondit pro extraneo, et pro alienis aufer ei pignus.* [14.] *Qui benedicit proximo suo uoce grandi, de nocte consurgens maledicenti similis erit.* [15.] *Tecta pestilentia in die frigoris et litigiosa mulier comparantur.* [16.] *Qui retinet eam quasi qui uentum teneat, et oleum desterae suae uocabit.*

Rursus patris nomen interponit ut nos studio sapientiae acrius inflammet: ‘ut possim’, inquit, ‘respondere probrum mihi obiicienti quod te male instituerem. Vt enim sapientia tua meum decus est, ita dementia tua in meam ignominiam redundabit.’ Sapientiae uero munus est prouidere in posterum et, cum periculum uiderit, subterfugere: quod temerarius minime facit, sed, quamuis periculum impendens animaduertat, nimis confidenter ultra progreditur et ita ruinis opprimitur. Saepenumero Sapiens admonuit ne pro his, quorum fides explorata non est, fidem obligemus. Sponsio enim inconsiderata libertatem abiicit, rem familiarem alienis addicit omnibusque bonis eum, qui temere spondit, spoliatur. Eandem sententiam repetit hoc in loco, et apud Hebraeum sexu femineo usus est, ut edoceat eos, quibus minime credendum est, aut mulieres esse aut homines non ualde a muliebri leuitate et inconstantia distantes. ‘Tolle’, inquit, ‘ab eo uestimentum eius, qui spondit pro extraneo et pro alieno suppellectilem nexu iuris obligauit.’ Hoc est: statue illum omni suppellectili spoliatum esse qui tam temere pro alienis, pro impuris, pro infidelibus fidem suam adstrinxit. At, inquires: “Bonum esse uirum existimabam, et ideo foedus amicitiae cum illo libentissime percussi quod sine scelere uiolare minime posse statuebam”. Iam hoc non fuit mediocre temeritatis argumentum, tam cito fidem illi habere cum quo nullum commercium habueras, ut posses illius mentem et naturam atque fidem penitus explorare.

Qui enim mane uoce clarissima laudat illum cuius fidem minime expertus est, perinde est atque si malediceret. Quomodo? Quia multo citius quam homines prudentes faciunt de homine ignoto iudicium fecit, non enim claram diei lucem, quae tenebras discutit, exspectauit. Temerarium se igitur factis ostendit. Qui autem ab homine temerario et insano laudatur, probris afficitur. Praeterea, qui nimis cito [888] laudat, cito etiam uituperat, illusus enim, eum, quem laudibus summis ornauerat, maledictis omnibus proscindit.